
Исх. № СП-04/2513 от 16.02.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей заказчика – МУП «Ритуал» <…> (доверенность от
06.02.2018 г. № 49) и в присутствии представителя заявителя ООО «Гидромакс
Система» <…> (доверенность от 09.01.2018 г. № 2), рассмотрев с проведением
внеплановой проверки в соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) жалобу ООО «Гидромакс Система» на действия заказчика
МУП «Ритуал»при проведении закупки №0511600003218000022,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0511600003218000022 от
17.01.2018 г. было размещено на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – МУП «Ритуал».

Начальная (максимальная) цена контракта — 590 000,00руб.

Общая начальная (максимальная) цена запасных частей к технике, к
оборудованию и начальная (максимальная) цена единицы работы - 1 206 674,82
руб.

Наименование предмета закупки: Ремонт и техническое обслуживание
минипогрузчиков МКСМ – 800.

Суть жалобы, по мнению заявителя, аукционная документация размещена с
нарушением норм действующего законодательства о контрактной системе.

Позиция заявителя:

Считает, что Заказчик изменил начальную цену лота в начале процесса торгов.

Позиция заказчика:

Заказчик не согласился с доводами жалобы, и считает их необоснованными.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя на действия
заказчика  и позиции заказчика, изучения документации по аукциону приходит к
следующим выводам.

<…>



В ходе осмотра документации Комиссией установлено, что при составлении
описания объекта закупки Заказчиком не используются установленные в
соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом
регулировании, законодательством Российской Федерации о стандартизации
показатели, требования, условные обозначения и терминология. При этом, в
Документации  не содержится обоснования о  необходимости использования
других показателей, требований, условных обозначений и терминологии.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактнойсистеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1.ПризнатьжалобуООО «Гидромакс Система» (вх. № <…> от 01.02.2018 г.) на
действия заказчика МУП «Ритуал» при проведении закупки № 0511600003218000022
на предмет: «Ремонт и техническое обслуживание минипогрузчиков МКСМ – 800»
обоснованной.

2.Выдать заказчику МУП «Ритуал», оператору электронной площадки АО «Агентство
по государственному заказу Республики Татарстан» предписание об устранении
нарушений Закона о контрактной системе.

3.Признать в действиях заказчика – МУП «Ритуал» при проведении закупки №
0511600003218000022 на предмет: «Ремонт и техническое обслуживание
минипогрузчиков МКСМ – 800»нарушение требованийп.2 ч.1 ст.33, ч.5. ст.65
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

4.Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


